
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2020
Processo Administrativo Nº 0129/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 07/07/2020 12:43:01

14/07/2020 11:29:03    CADASTRO DE PROPOSTA    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
14/07/2020 12:01:34    CADASTRO DE PROPOSTA    TOP MED IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
14/07/2020 14:10:22    CADASTRO DE PROPOSTA    QUIMIOLAB COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
14/07/2020 16:16:20    CADASTRO DE PROPOSTA    CENTRAL LAB DISTRIVUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
14/07/2020 16:16:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CENTRAL LAB DISTRIVUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
14/07/2020 17:05:46    CADASTRO DE PROPOSTA    BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
14/07/2020 17:14:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
14/07/2020 20:48:10    CADASTRO DE PROPOSTA    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI
15/07/2020 09:05:09    CADASTRO DE PROPOSTA    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA
15/07/2020 09:08:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA
15/07/2020 12:04:13    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA15/07/2020 13:57:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    QUIMIOLAB COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
15/07/2020 14:22:47    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
15/07/2020 14:23:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
15/07/2020 14:32:51    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A
15/07/2020 14:37:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A
15/07/2020 15:54:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI
15/07/2020 16:03:06    CADASTRO DE PROPOSTA    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 
15/07/2020 16:04:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 
15/07/2020 16:08:27    CADASTRO DE PROPOSTA    JESSICA STRACK SALES PEPLOV
15/07/2020 16:17:34    CADASTRO DE PROPOSTA    SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
15/07/2020 16:18:10    CADASTRO DE PROPOSTA    A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA -EPP15/07/2020 16:18:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA -EPP15/07/2020 16:24:14    CADASTRO DE PROPOSTA    FARMA LINE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
15/07/2020 16:28:17    CADASTRO DE PROPOSTA    EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
15/07/2020 16:30:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
15/07/2020 17:01:13    CADASTRO DE PROPOSTA    HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E 
PERF EIRELI15/07/2020 17:02:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E 
PERF EIRELI15/07/2020 17:17:29    CADASTRO DE PROPOSTA    PLENO DISTRIBUIDORA LTDA
15/07/2020 17:29:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JESSICA STRACK SALES PEPLOV
15/07/2020 17:56:42    CADASTRO DE PROPOSTA    SINERGIA MEDICA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 
LTDA15/07/2020 18:03:46    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
15/07/2020 18:07:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
15/07/2020 18:10:28    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA UNIÃO LTDA
15/07/2020 18:11:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRURGICA UNIÃO LTDA
15/07/2020 18:27:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SINERGIA MEDICA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA15/07/2020 18:56:19    CADASTRO DE PROPOSTA    TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA EPP
15/07/2020 18:59:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA EPP
15/07/2020 22:31:04    CADASTRO DE PROPOSTA    BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA
15/07/2020 22:31:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA
16/07/2020 07:47:23    CADASTRO DE PROPOSTA    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 16/07/2020 09:16:57

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA  051 66.000.787/0001-08 80,00 19,50 Não

2 BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA  044 10.515.403/0001-27 54,00 20,50 Não

3 SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL 
EIRELI

 056 08.959.556/0001-11 80,00 20,90 Sim

4 HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS 
HIG PES COSM E PERF EIRELI

 049 18.252.904/0001-70 116,00 23,00 Sim

5 BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E 
CORRELATOS 

 016 04.086.552/0001-15 116,00 29,30 Sim

6 PLENO DISTRIBUIDORA LTDA  061 26.580.885/0001-39 99,00 34,50 Sim

7 SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  007 05.531.725/0001-20 65,00 34,90 Não

8 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO 
HOSPITALARES S/A

 009 07.752.236/0001-23 116,00 35,01 Não

9 SINERGIA MEDICA COMERCIO DE ARTIGOS 
MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA

 093 09.128.920/0001-64 116,00 42,99 Sim

10 IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA  032 12.255.403/0001-60 100,00 43,00 Não

11 MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 040 05.343.029/0001-90 116,00 54,50 Não

12 TOP MED IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  017 11.172.836/0001-90 55,00 55,00 Não

13 TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA EPP  005 06.555.143/0001-46 98,60 56,00 Sim

14 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 062 25.463.374/0001-74 116,00 64,99 Sim

15 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  022 71.505.564/0001-24 93,53 69,00 Não

16 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  053 00.802.002/0001-02 115,50 75,00 Não

17 FARMA LINE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI 

 080 23.906.560/0001-05 116,00 76,80 Sim

18 A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS 
PARA LABORATÓRIOS LTDA -EPP

 033 22.627.453/0001-85 116,00 88,00 Sim

19 CENTRAL LAB DISTRIVUIDORA DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA

 013 32.325.628/0001-53 90,00 90,00 Não

20 CIRURGICA UNIÃO LTDA  055 04.063.331/0001-21 94,00 94,00 Não

21 MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO 
LTDA

 092 15.562.934/0001-94 100,00 100,00 Sim

22 QUIMIOLAB COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA 

 018 85.345.528/0001-55 100,00 100,00 Sim

23 BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA  029 37.844.479/0001-52 116,00 110,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT

Descrição: KIT ESPECÍFICO PARA DISGNOSTICO DE COVID-19, TESTE RÁPIDO ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE 
IMUNOCROMATOGRAFIA, DESTINADO A DETECÇÃO QUALITATIVA ESPECÍFICA DE IGG e IGM DO COVID-19 
(ISOLADAMENTE) PODENDO SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE SANGUE SORO OU PLASMA, PROCEDENTE DE COLETA 
VENOSA OU CAPILAR. SENSIBILIDADE ACIMA DE 86,4% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 99,5%. A AMBALAGEM DEVE 
CONTER NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE.FRETE INCLUSO.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 19,50 Valor Total: 58.500,00

Marca: WAMA Modelo: IMUNO RÁPIDO COVID-19 
IGG/IGM

16/07/2020 09:03:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
bom dia, aberto a disputa, boa sorte a todos
16/07/2020 09:04:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
estar atendo ao modo de disputa
16/07/2020 09:04:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
? Lote ficará em disputa durante 10 minutos;
16/07/2020 09:05:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
? Ao final dos 10 minutos, inicia-se prorrogação automática de 2 em 2 minutos.
16/07/2020 09:06:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que o produto DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.
16/07/2020 09:08:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
É Necessária entrega do mesmo quantitativo de lancetas junto com os testes

2 de 5Gerado em: 16/07/2020 09:16:57

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC



24 JESSICA STRACK SALES PEPLOV  089 29.087.136/0001-62 116,00 116,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/07/2020 12:43:01    PUBLICADO    

08/07/2020 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/07/2020 09:01:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs Licitantes, vamos dar inicio a disputa, boa sorte a todos
16/07/2020 09:02:57    DISPUTA    

16/07/2020 09:02:57    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 115,50

16/07/2020 09:02:57    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 94,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA EPP 98,60

16/07/2020 09:02:57    LANCE    BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA 54,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E 
PERF EIRELI

116,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    FARMA LINE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 116,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 93,53

16/07/2020 09:02:57    LANCE    PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 99,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    SINERGIA MEDICA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 
LTDA

116,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 80,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    TOP MED IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 55,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    QUIMIOLAB COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 100,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    CENTRAL LAB DISTRIVUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 90,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA 116,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 80,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 100,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

116,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 116,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A 116,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    JESSICA STRACK SALES PEPLOV 116,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 65,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 116,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA -EPP

116,00

16/07/2020 09:02:57    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 100,00

16/07/2020 09:03:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
aberto a disputa
16/07/2020 09:03:56    LANCE    TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA EPP 56,00

16/07/2020 09:03:57    LANCE    HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E 
PERF EIRELI

53,00

16/07/2020 09:04:30    LANCE    SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 50,34

16/07/2020 09:04:39    LANCE    A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA -EPP

88,00

16/07/2020 09:04:43    LANCE    HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E 
PERF EIRELI

49,00

16/07/2020 09:04:55    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 48,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 5Gerado em: 16/07/2020 09:16:57

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC



16/07/2020 09:05:02    LANCE    MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 64,99

16/07/2020 09:05:10    LANCE    FARMA LINE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 76,80

16/07/2020 09:05:11    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 43,00

16/07/2020 09:05:14    LANCE    BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA 47,50

16/07/2020 09:05:23    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 40,00

16/07/2020 09:05:26    LANCE    BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA 42,50

16/07/2020 09:05:39    LANCE    HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E 
PERF EIRELI

39,00

16/07/2020 09:05:51    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 39,99

16/07/2020 09:05:56    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 37,00

16/07/2020 09:05:56    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 38,99

16/07/2020 09:06:05    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 35,00

16/07/2020 09:06:05    LANCE    HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E 
PERF EIRELI

36,00

16/07/2020 09:06:13    LANCE    HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E 
PERF EIRELI

34,00

16/07/2020 09:06:20    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 33,00

16/07/2020 09:06:24    LANCE    PLENO DISTRIBUIDORA LTDA 34,50

16/07/2020 09:06:25    LANCE    SINERGIA MEDICA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 
LTDA

42,99

16/07/2020 09:06:26    LANCE    HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E 
PERF EIRELI

32,00

16/07/2020 09:06:32    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 31,50

16/07/2020 09:06:42    LANCE    HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E 
PERF EIRELI

31,00

16/07/2020 09:06:46    LANCE    BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA 30,50

16/07/2020 09:06:50    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 29,00

16/07/2020 09:06:51    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 28,90

16/07/2020 09:07:02    LANCE    HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E 
PERF EIRELI

27,00

16/07/2020 09:07:06    LANCE    BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA 28,70

16/07/2020 09:07:22    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 25,00

16/07/2020 09:07:31    LANCE    HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E 
PERF EIRELI

23,00

16/07/2020 09:07:45    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 21,00

16/07/2020 09:07:51    LANCE    BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA 22,50

16/07/2020 09:08:27    LANCE    SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI 20,90

16/07/2020 09:08:39    LANCE    BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA 20,50

16/07/2020 09:08:57    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 19,50

16/07/2020 09:08:58    LANCE    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

63,00

16/07/2020 09:09:10    LANCE    MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A 35,01

16/07/2020 09:09:18    LANCE    SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 34,90

16/07/2020 09:10:18    LANCE    BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS 29,30

16/07/2020 09:11:37    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 75,00

16/07/2020 09:12:40    LANCE    EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 69,00

16/07/2020 09:12:44    LANCE    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

54,50

16/07/2020 09:12:59    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/07/2020 09:14:52    LANCE    BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA 110,00

16/07/2020 09:16:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 051
16/07/2020 09:16:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

4 de 5Gerado em: 16/07/2020 09:16:57

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC



16/07/2020 09:16:56    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JUCIMAR BORTONCELLO

5 de 5Gerado em: 16/07/2020 09:16:57

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC


